[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН
ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
40- я сессия 2-го созыва

 РЕШЕНИЕ
23.11.2022 г.

     с.Васильевка

№133
О внесении изменений в решение 13-й сессии Васильевского сельского совета 2-го созыва от 11.11.2020 г. № 50 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым с 01.01.2021 года»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, рассмотрев протест прокуратуры Белогорского района Республики Крым, Васильевский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 13-й сессии Васильевского сельского совета 2-го созыва от 11.11.2020г. № 50 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым с 01.01.2021 года» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 3 Приложения к Решению изложить в новой редакции следующего содержания:

«1) 0,25 процента в отношении земельных участков:

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
1.2. Пункт 2 статьи 3 Приложения к Решению изложить в новой редакции следующего содержания:

«2) 0,12 процента в отношении земельных участков:
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

В случае если земли с разрешенным использованием ИЖС (индивидуальное жилищное строительство), для ведения личного подсобного хозяйства, садоводство, огородничество используются в предпринимательской деятельности или предназначаются для перепродажи, то его налогообложение осуществляется по ставке 1.50 %.»;
1.3. Пункт 1 статьи 4 Приложения к Решению изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. От уплаты налога освобождаются:

- органы государственной власти, органы местного самоуправления Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым;

- государственные учреждения, осуществляющие оперативное управление распоряжения, охрану особо охраняемых природных территорий Республиканского значения.».

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в административном здании Васильевского сельского совета по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Васильевка, ул. А. Каманская, 52 и на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района http:belogorskiy.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Васильевское сельское поселение.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Васильевского сельского совета – главу администрации Васильевского сельского поселения Франгопулова В.Д.
Председатель Васильевского сельского совета – глава
администрации Васильевского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым

В.Д. Франгопулов
Расчет ставки земельного налога для земельных участков  на 2023 год
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Площадь з/у , кв. м.
	Стоимость 1 кв. м.  руб
	Кадастровая

ст-сть  з/у , руб
	Ставка на 2022 г
	новая ст-сть 1 кв. м. , руб
	Кадастровая с

т-сть  з/у
	Предполагаемая ставка
	Предполагаемая ставка

	ИЖС

	1
	Васильевка
	1500

2500
	487,7

487,7
	731550,00

1219250,00
	0,2%-1463,10

0,2%-2438,50
	768,75

768,75
	1153125,00

1921875,00
	0,1%- 1153,13

0,1%-1921,88
	0,15%-1729,69

0,15%--2882,81

	2
	Малиновка
	1500
	487,7
	731550,00

1219250,00
	0,2%-14663,10

0,2%-2438,50
	768,75

768,75
	1153125,00

1921875,00
	0,1%- 1153,13

0,1%-1921,88
	0,15%-1729,69

0,15%--2882,81

	3
	Некрасово
	1500
	487,7
	731550,00

1219250,00
	0,2%-1463,10

0,2%-2438,50
	768,75

768,75
	1153125,00

1921875,00
	0,1%- 1153,13

0,1%-1921,88
	0,15%-1729,69

0,15%--2882,81

	4
	Павловка
	1500

2500
	490,65

490,65
	735975,00

1226625,00
	0,2%-1471,95

0,2%-2453,25
	768,75

768,75
	1153125,00

1921875,00
	0,1%- 1153,13

0,1%-1921,88
	0,15%-1729,69

0,15%--2882,81

	5
	Пролом
	1500

2500
	499,68

499,68
	749520,00

1249200,00
	0,2%-1499,04

0,2%-2498,40

	768,75

768,75
	1153125,00

1921875,00
	0,1%- 1153,13

0,1%-1921,88
	0,15%-1729,69

0,15%--2882,81

	Обществ

	ДК
	15000
	105,70
	1585500,00
	1,5%-23782,50
	327,78
	4916741,41
	1,5%-73750,5

	Д/сад
	5449
	381,48
	2078684,52
	1,5%-31180,27
	336,71
	1834773,99
	1,5%-27520,99

	Школа
	19250
	381,48
	7343490,00
	1,5%-110152,35
	459,40
	8843526,03
	1,5%-132651,75

	ФАП
	807
	386,6
	311986,2
	1,5%-4679,79
	459,4
	370738,99
	1,5%-5561,04

	Коммерция:

	400
	1358,14
	543256,00
	1,5%-8148,84
	1276,12
	510448,00
	1,5%-7656,72

[image: image1]